
 COMUNE DI BORGOFRANCO D’IVREA 

Città Metropolitana di Torino 

 

ORIGINALE 

 

 

 

DECRETO DEL SINDACO 

 

N. 4 del 08/06/2022 

 

 

 

OGGETTO:  

NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE           

 

 

L'anno duemilaventidue, addì otto del mese di giugno nel Palazzo Comunale. 

 

 

 

 

Il Sindaco  FRANCISCA FAUSTO adotta il seguente decreto. 

 



 

 

 

I L   S I N D A C O 

 

 

- VISTO il Bilancio di previsione 2022-2024 approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 6 del 01/02/2022; 

- VISTO il Piano esecutivo di gestione (P.e.g.) relativo all’anno 2022 approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 08/02/2022; 

- DATO atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 

dell’articolo 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

- VISTO deliberazione di Giunta Comunale n. 70 del 18/06/2019 con la quale è stata attribuita 

alla sottoscritta la competenza di assumere il presente atto; 

- PREMESSO che l’entrata in vigore del D. Lgvo n. 150/2009 di attuazione della legge 4.3.2009 

n. 15 in materia di ottimizzazione del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni ha reso indispensabile, per gli Enti Locali, rivedere ed aggiornare le 

forme di controllo interno ed i modelli di valutazione del personale nonché della performance 

delle strutture organizzative; 

- RICHIAMATO l’art.14 del D.Lgvo sopra citato, in materia di valutazione delle performance 

organizzative ed individuali delle pubbliche amministrazioni, che costituisce per gli enti locali 

norma di principio da recepire nell’esercizio della propria autonomia organizzativa nell’ambito 

del Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- ATTESO che il regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, come 

integrato con atto di GC n. 146/2015, prevede che l’organismo di valutazione (nucleo di 

valutazione) sia nominato dal Sindaco con proprio atto; 

- VISTA la candidatura presentata dalla dott.ssa Gisella Alfiero in nome e per conto della 

Società Dasein S.rl con sede legale a Torino, che si dichiara disposta ad accettare l’incarico 

come da proposta ricevuta in data 24.05.2022 con prot. n. 3536; 

- VISTO il curriculum e ritenuto nominare la dott.ssa Gisella Alfiero componente esperto del 

Nucleo di Valutazione del Comune di Borgofranco d’Ivrea in quanto in possesso dei requisiti 

di professionalità ed esperienza ; 

- DATO ATTO che la suddetta professionista non si trova in situazioni di incompatibilità ed 

ineleggibilità con l’incarico in oggetto, come da dichiarazione resa dalla suddetta a norma del 

DPR 445/2000; 

- VISTO il D. Lgvo n. 267/2000 e s.m.i. 

 

*** 

 

 

D E C R E T A 

 

 

1. La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di nominare componente esperto del Nucleo di Valutazione del Comune di Borgofranco 

d’Ivrea la dott.ssa Gisella Alfiero della società Dasein Srl di Torino; 

3. Di stabilire che l’incarico abbia la durata di anni 3 (tre) a decorrere dalla data del presente 

decreto; 

4. Di dare atto che il compenso forfettario e onnicomprensivo, commisurato alla specifica ed 

elevata qualificazione professionale e culturale, nonché all’esperienza maturata, spettante è pari 

ad € 3.000,00 oltre iva; 

5. Di demandare al responsabile del servizio competente l’assunzione del relativo impegno di 

spesa; 

6. Di trasmettere copia del presente provvedimento all’interessato; 



7. Di pubblicare sul sito istituzionale dell’ente il nominativo ed il curriculum del componente 

esperto del Nucleo di valutazione, in ottemperanza a quanto previsto dai commi 1, 3 e 8 

dell’art. 11 del D. Lgvo n. 150/2009. 



Letto, confermato e sottoscritto 

IL SINDACO 

( FRANCISCA FAUSTO) 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

In copia conforme all’originale, viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 09/06/2022  al N. _______________ 

 

Lì   09/06/2022 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( D'ANSELMO Dr.ssa Anna Rita) 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

 

 

D'ANSELMO Dr.ssa Anna Rita 

 

 


